— 1 —

南充市粮油监测站
2019、2020 年预决算公开情况检查自查报告

市财政局：

根据市财政局关于印发《南充市财政局关于开展 2019、2020

年度地方预决算公开情况专项检查》的通知（南财监督【2021】15

号）要求，我站高度重视，组织相关人员及时、全面地对 2018、2019

年度决算公开和 2019、2020 年度预算公开自查，现将自查情况报告

如下。

一、部门预算公开情况

1、完整公开预算相关内容。按照市财政局的要求，我站向社

会公开了如下内容：部门主要职责及机构设置情况、包括本级预算

和所属单位预算在内的汇总预算、预算收支增减变化情况说明、机

关运行经费安排情况说明、政府采购安排情况说明、对专业性较强

的名词进行解释、国有资产占用情况说明、重点项目预算的绩效目

标等预算绩效情况说明、部门收支总表、部门收入总表、部门支出

— 2 —

总表、财政拨款收支总表、一般公共预算支出表、一般公共预算基

本支出表、一般公共预算“三公”经费支出表、政府性基金预算支

出表等。

2.细化公开预算相关内容。我站对部门预算公开的内容进行细

化，包括一般公共预算支出表公开到功能分类项级科目、一般公共

预算基本支出表公开到经济性质分类款级科目、“三公”经费增减

变化原因等说明信息、一般公共预算“三公”经费支出表按“因公

出国（境）费”、“公务用车购置及运行费”、“公务接待费”公开，

“公务用车购置及运行费”细化到“公务用车购置费”和“公务用

车运行费”公开等。

3.及时公开预算相关内容。按照市财政局的要求，我站于 2019

年 4 月 22 日和 2020 年 7 月 13 日分别对 2019、2020 年部门预算进

行了公开，保证了部门预算在本级政府财政部门批复后 20 日内向

社会公开。

4.规范公开形式。按照市财政要求，我站及时在南充市财政局

网站统一专栏“预决算信息公开”中的市级部门预算目录上集中公

开了 2019、2020 年部门预算信息，并同时在门户网站政务公开中的

预算公开目录中公开。

二、部门决算公开情况

1.做到公开内容完整。包括部门主要职责及机构设置情况、本

级决算和所属单位决算在内的汇总决算、决算收支增减变化情况说

— 3 —

明、机关运行经费执行情况说明、政府采购支出情况说明、国有资

产占用情况说明、重点绩效评价结果等预算绩效情况说明、对专业

性较强的名词进行解释、收入支出决算总表、收入决算表、支出决

算表、财政拨款收入支出决算总表、一般公共预算财政拨款支出决

算表、一般公共预算财政拨款基本支出决算表、一般公共预算财政

拨款“三公”经费支出决算表，政府性基金预算财政拨款收入支出

决算表。

2.做到公开内容细化。针对决算内容，进行了如下细化：一般

公共预算财政拨款支出决算表公开到功能分类项级科目、一般公共

预算财政拨款基本支出决算表公开到经济性质分类款级科目、“三

公”经费增减变化原因等说明信息、细化说明因公出国（境）团组

数及人数、一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表按“因

公出国（境）费”、“公务用车购置及运行费”、“公务接待费”公开、

“公务用车购置及运行费”细化公开为“公务用车购置费”和“公

务用车运行费”、说明公务用车购置数及保有量，说明国内公务接

待的批次、人数等。

3.做到公开及时。我站于 2019 年 9 月 16 日和 2020 年 9 月 29

日分别对 2018、2019 年部门决算进行了公开，保证了部门决算在本

级政府财政部门批复后 20 日内向社会公开。

4.做到按规定形式公开。按照市财政要求，我站及时在南充市

财政局网站统一专栏“预决算信息公开”中的市级部门决算目录上

— 4 —

集中公开了 2018、2019 年部门决算信息，并同时在门户网站政务公

开中的决算公开目录中公开。

5.做到决算公开内容真实。在网上公开之前，我站严格按照《会

计准则》等财务制度编制决算报表，并通过财务主管审查、分管领

导审核、主要领导审定等程序，确保公开内容真实无差错。

我站虽按规定做好了预决算公开工作，但也还存在一定的问

题，如在公开内容的完整性和细化等方面还需进一步加强、公开表

格的格式还需进一步完善。我站将严格按照市财政局的要求，进一

步加强部门预决算公开工作，针对存在的问题进行整改，坚决做好

预决算阳光透明。

附件：2019、2020 年度地方预决算公开情况专项检查统计表

南充市粮油监测站

2021 年 5 月 21 日

附件

2019、2020年度地方预决算公开情况专项检查
统计表

表1

2018年度政府决算公开情况检查表

政府名称:                                                级次：

2018年度政府决算公开检查内容 是/否

内容完整性

政府决算报告

转移支付执行情况说明

举借政府债务情况说明

预算绩效工作开展情况说明

本级汇总的一般公共预算“三公”经费决算执行情况说明

一般公共预算
决算情况

一般公共预算收入决算表

一般公共预算支出决算表

一般公共预算本级支出决算表

一般公共预算本级基本支出决算表

一般公共预算税收返还和转移支付决算表

政府一般债务限额和余额情况决算表

政府性基金预算
决算情况

政府性基金收入决算表

政府性基金支出决算表

政府性基金转移支付决算表

政府专项债务限额和余额情况决算表

国有资本经营预算
决算情况

国有资本经营收入决算表

国有资本经营支出决算表

社会保险基金预算
决算情况

社会保险基金收入决算表

社会保险基金支出决算表

地方政府债务情况

2018年末本地区、本级及所属地区地方政府债务限
额、余额决算数

2018年末本地区、本级及所属地区地方政府债券发
行、还本付息决算数

2018年末本地区、本级及所属地区债券资金使用安
排

细化程度
本级支出公开到功能分类项级科目

一般公共预算基本支出公开到经济性质分类款级科目

专项转移支付分地区、分项目公开

及时性
在本级人民代表大会或其常务委员会批准后20日内向社会公开

人大尚未审议批准

人大已批准未公开

公开方式

财政部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；财政部门没
有门户网站的，在公开媒体公开

财政部门在本级政府或财政部门门户网站上设立预算公开统一平台（或
专栏），并在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开

对在统一平台公开的决算编制目录

真实性

收入不实金额（万元）

其中：虚增收入

     少计收入

     收入科目使用不当

     其他问题

支出不实金额（万元）

其中：虚增支出

     虚减支出

     支出科目使用不当

     其他问题

表2

2018年度部门决算公开情况检查表

部门（单位）名称: 南充市粮油监测站               部门代码： 449004                  级次:一级

2018年度部门决算公开检查内容 是/否

内容完整性

部门主要职责及机构设置情况 是

包括本级决算和所属单位决算在内的汇总决算  是

决算收支增减变化情况说明 是

机关运行经费执行情况说明 是

政府采购支出情况说明 是

国有资产占用情况说明* 是

重点绩效评价结果等预算绩效情况说明* 是

对专业性较强的名词进行解释 是

收入支出决算总表 是

收入决算表 是

支出决算表 是

财政拨款收入支出决算总表 是

一般公共预算财政拨款支出决算表 是

一般公共预算财政拨款基本支出决算表 是

一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 是

政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 是

细化程度

一般公共预算财政拨款支出决算表公开到功能分类项级科目   是

一般公共预算财政拨款基本支出决算表公开到经济性质分类款级科目   是

“三公”经费增减变化原因等说明信息 是

细化说明因公出国（境）团组数及人数 是

一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表按“因公出国（境）费”、
“公务用车购置及运行费”、“公务接待费”公开

是

“公务用车购置及运行费”细化公开为“公务用车购置费”和“公务用车运
行费”

是

说明公务用车购置数及保有量  是

说明国内公务接待的批次、人数  是

及时性
在本级政府财政部门批复后20日内向社会公开 是

财政部门尚未批复 否

财政部门已批复未公开 否

公开方式

部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；部门没有门户网站
的，在公开媒体公开

是

在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开 是

对在统一平台公开的决算编制目录 是

注：表中带*符号的栏目内容不作为检查问题，但作为公开度评价打分依据。

表3

2019年度政府预算公开情况检查表

政府名称:                                             级次:

2019年度政府预算公开检查内容 是/否

 内容完整性

预算草案报告

转移支付安排情况说明

举借政府债务情况说明

本级汇总的一般公共预算“三公”经费预算安排情况说明

一般公共预算

一般公共预算收入表

一般公共预算支出表

一般公共预算本级支出表

一般公共预算本级基本支出表

一般公共预算税收返还和转移支付表

政府一般债务限额和余额情况表

政府性基金预算

政府性基金收入表

政府性基金支出表

政府性基金转移支付表

政府专项债务限额和余额情况表

国有资本经营预算
国有资本经营预算收入表

国有资本经营预算支出表

社会保险基金预算
社会保险基金收入表

社会保险基金支出表

地方政府债务情况

2018年度本地区、本级及所属地区地方政府债务限额及
余额（或余额预计执行数）

2018年度本地区和本级地方政府债券（含再融资债券）
发行及还本付息额（或预计执行数）

2019年度地方政府债券还本付息预算数

2019年度本地区及本级地方政府债券资金使用安排

财政扶贫资金公开

2019年度是否安排分配财政扶贫资金

公开财政扶贫资金安排分配情况

公开财政扶贫资金相关政策办法

公开的财政扶贫资金相关政策办法和2019年度财政扶贫
资金安排分配情况是否完整

细化程度
本级支出公开到功能分类项级科目

一般公共预算基本支出公开到经济性质分类款级科目

专项转移支付分地区、分项目公开

及时性
在本级人民代表大会或其常务委员会批准后20日内向社会公开

人大尚未审议批准

人大已批准未公开

公开方式

财政部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；财政部门没有门
户网站的，在公开媒体公开

财政部门在本级政府或财政部门门户网站上设立预算公开统一平台（或专
栏），并在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开

对在统一平台公开的预算编制目录

表4

2019年度部门预算公开情况检查表

部门（单位）名称: 南充市粮油监测站               部门代码： 449004                  级次:一级

2019年度部门预算公开检查内容 是/否

内容完整性

部门主要职责及机构设置情况 是

包括本级预算和所属单位预算在内的汇总预算 是

预算收支增减变化情况说明 是

机关运行经费安排情况说明 是

政府采购安排情况说明 是

对专业性较强的名词进行解释 是

国有资产占用情况说明* 是

重点项目预算的绩效目标等预算绩效情况说明* 是

部门收支总表 是

部门收入总表 是

部门支出总表 是

财政拨款收支总表 是

一般公共预算支出表 是

一般公共预算基本支出表 是

一般公共预算“三公”经费支出表 是

政府性基金预算支出表 是

细化程度

一般公共预算支出表公开到功能分类项级科目 是

一般公共预算基本支出表公开到经济性质分类款级科目 是

“三公”经费增减变化原因等说明信息 是

一般公共预算“三公”经费支出表按“因公出国（境）费”、“公务用
车购置及运行费”、“公务接待费”公开

是

“公务用车购置及运行费”细化到“公务用车购置费”和“公务用车运
行费”公开

是

及时性
在本级政府财政部门批复后20日内向社会公开 是

财政部门尚未批复 否

财政部门已批复未公开 否

公开方式

部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；部门没有门户网
站的，在公开媒体公开

是

在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开 是

对在统一平台公开的预算编制目录 是

注：表中带*符号的栏目内容不作为检查问题，但作为公开度评价打分依据。

表5

2019年度政府决算公开情况检查表

政府名称:                                                级次：

2019年度政府决算公开检查内容 是/否

内容完整性

政府决算报告

转移支付执行情况说明

举借政府债务情况说明

预算绩效工作开展情况说明

本级汇总的一般公共预算“三公”经费决算执行情况说明

一般公共预算
决算情况

一般公共预算收入决算表

一般公共预算支出决算表

一般公共预算本级支出决算表

一般公共预算本级基本支出决算表

一般公共预算税收返还和转移支付决算表

政府一般债务限额和余额情况决算表

政府性基金预算
决算情况

政府性基金收入决算表

政府性基金支出决算表

政府性基金转移支付决算表

政府专项债务限额和余额情况决算表

国有资本经营预算
决算情况

国有资本经营收入决算表

国有资本经营支出决算表

社会保险基金预算
决算情况

社会保险基金收入决算表

社会保险基金支出决算表

地方政府债务情况

2019年末本地区、本级及所属地区地方政府债务限
额、余额决算数

2019年末本地区、本级及所属地区地方政府债券发
行、还本付息决算数

2019年末本地区、本级及所属地区债券资金使用安
排

细化程度
本级支出公开到功能分类项级科目

一般公共预算基本支出公开到经济性质分类款级科目

专项转移支付分地区、分项目公开

及时性
在本级人民代表大会或其常务委员会批准后20日内向社会公开

人大尚未审议批准

人大已批准未公开

公开方式

财政部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；财政部门没
有门户网站的，在公开媒体公开

财政部门在本级政府或财政部门门户网站上设立预算公开统一平台（或
专栏），并在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开

对在统一平台公开的决算编制目录

真实性

收入不实金额（万元）

其中：虚增收入

     少计收入

     收入科目使用不当

     其他问题

支出不实金额（万元）

其中：虚增支出

     虚减支出

     支出科目使用不当

     其他问题

表6

2019年度部门决算公开情况检查表

部门（单位）名称: 南充市粮油监测站               部门代码： 449004                  级次:一级

2019年度部门决算公开检查内容 是/否

内容完整性

部门主要职责及机构设置情况 是

包括本级决算和所属单位决算在内的汇总决算  是

决算收支增减变化情况说明 是

机关运行经费执行情况说明 是

政府采购支出情况说明 是

国有资产占用情况说明* 是

重点绩效评价结果等预算绩效情况说明* 是

对专业性较强的名词进行解释 是

收入支出决算总表 是

收入决算表 是

支出决算表 是

财政拨款收入支出决算总表 是

一般公共预算财政拨款支出决算表 是

一般公共预算财政拨款基本支出决算表 是

一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表 是

政府性基金预算财政拨款收入支出决算表 是

细化程度

一般公共预算财政拨款支出决算表公开到功能分类项级科目   是

一般公共预算财政拨款基本支出决算表公开到经济性质分类款级科目   是

“三公”经费增减变化原因等说明信息 是

细化说明因公出国（境）团组数及人数 是

一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表按“因公出国（境）费”、
“公务用车购置及运行费”、“公务接待费”公开

是

“公务用车购置及运行费”细化公开为“公务用车购置费”和“公务用车运
行费”

是

说明公务用车购置数及保有量  是

说明国内公务接待的批次、人数  是

及时性
在本级政府财政部门批复后20日内向社会公开 是

财政部门尚未批复 否

财政部门已批复未公开 否

公开方式

部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；部门没有门户网站
的，在公开媒体公开

是

在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开 是

对在统一平台公开的决算编制目录 是

注：表中带*符号的栏目内容不作为检查问题，但作为公开度评价打分依据。

表7

2020年度政府预算公开情况检查表

政府名称:                                             级次:

2020年度政府预算公开检查内容 是/否

 内容完整性

预算草案报告

转移支付安排情况说明

举借政府债务情况说明

本级汇总的一般公共预算“三公”经费预算安排情况说明

一般公共预算

一般公共预算收入表

一般公共预算支出表

一般公共预算本级支出表

一般公共预算本级基本支出表

一般公共预算税收返还和转移支付表

政府一般债务限额和余额情况表

政府性基金预算

政府性基金收入表

政府性基金支出表

政府性基金转移支付表

政府专项债务限额和余额情况表

国有资本经营预算
国有资本经营预算收入表

国有资本经营预算支出表

社会保险基金预算
社会保险基金收入表

社会保险基金支出表

地方政府债务情况

2019年度本地区、本级及所属地区地方政府债务限额及
余额（或余额预计执行数）

2019年度本地区和本级地方政府债券（含再融资债券）
发行及还本付息额（或预计执行数）

2020年度地方政府债券还本付息预算数

2020年度本地区及本级地方政府债券资金使用安排

财政扶贫资金公开

2020年度是否安排分配财政扶贫资金

公开财政扶贫资金安排分配情况

公开财政扶贫资金相关政策办法

公开的财政扶贫资金相关政策办法和2020年度财政扶贫
资金安排分配情况是否完整

细化程度
本级支出公开到功能分类项级科目

一般公共预算基本支出公开到经济性质分类款级科目

专项转移支付分地区、分项目公开

及时性
在本级人民代表大会或其常务委员会批准后20日内向社会公开

人大尚未审议批准

人大已批准未公开

公开方式

财政部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；财政部门没有门
户网站的，在公开媒体公开

财政部门在本级政府或财政部门门户网站上设立预算公开统一平台（或专
栏），并在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开

对在统一平台公开的预算编制目录

表8

2020年度部门预算公开情况检查表

部门（单位）名称: 南充市粮油监测站               部门代码： 449004                  级次:一级

2020年度部门预算公开检查内容 是/否

内容完整性

部门主要职责及机构设置情况 是

包括本级预算和所属单位预算在内的汇总预算 是

预算收支增减变化情况说明 是

机关运行经费安排情况说明 是

政府采购安排情况说明 是

对专业性较强的名词进行解释 是

国有资产占用情况说明* 是

重点项目预算的绩效目标等预算绩效情况说明* 是

部门收支总表 是

部门收入总表 是

部门支出总表 是

财政拨款收支总表 是

一般公共预算支出表 是

一般公共预算基本支出表 是

一般公共预算“三公”经费支出表 是

政府性基金预算支出表 是

细化程度

一般公共预算支出表公开到功能分类项级科目 是

一般公共预算基本支出表公开到经济性质分类款级科目 是

“三公”经费增减变化原因等说明信息 是

一般公共预算“三公”经费支出表按“因公出国（境）费”、“公务用
车购置及运行费”、“公务接待费”公开

是

“公务用车购置及运行费”细化到“公务用车购置费”和“公务用车运
行费”公开

是

及时性
在本级政府财政部门批复后20日内向社会公开 是

财政部门尚未批复 否

财政部门已批复未公开 否

公开方式

部门建有门户网站的，在门户网站公开，并永久保留；部门没有门户网
站的，在公开媒体公开

是

在预决算公开统一平台（或专栏）上集中公开 是

对在统一平台公开的预算编制目录 是

注：表中带*符号的栏目内容不作为检查问题，但作为公开度评价打分依据。